А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 02 »  февраля 2015 года                      № 16                         х. Романов
 «Об утверждении плана работы
 антитеррористической комиссии
 на территории Романовского сельского поселения»

В соответствии с п. 7.1. статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 27.07.2006 № 153-ФЗ в целях предотвращения  возможных террористических актов на территории Романовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить План работы антитеррористической комиссии  Романовского сельского поселения  на 2015 год ( Приложение 1).
 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Романовского

 сельского поселения                                                         С.В.Яцкий

Приложение 1
к постановлению № 16 от 02.02.15 г
 План работы антитеррористической комиссии

Романовского сельского поселения на 2015 год

	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупре-дительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения Дня Победы
	Комиссия
	2 квартал 2015 г.

	2.
	Проверка антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов
	Комиссия
	В течение года

	3.
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму
	Комиссия
	В течение года

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма.
	Комиссия
	В течение года

	5.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых и законодательных актов, направленных на проведение меро-приятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории поселения
	Комиссия
	В течение года

	6.
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательного учреждения в период подготовки к новому учебному году
	Комиссия
	3 квартал 2015 года

	7.
	Проверка антитеррористической защищённости учреждений образования
	Комиссия
	В течение года

	8.
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	Комиссия
	В течение года

	9.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупре-дительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних праздников

	Комиссия
	4 квартал 2014 г.